ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30.04.2025 № 2813

Об организации и проведении цикла мероприятий,
посвященных празднованию 80-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с Перечнем мероприятий Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области культуры на 2025 год, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024 № 9450,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в мае 2025 года цикл мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – Мероприятия) на территории Одинцовского городского округа Московской области.
2. Утвердить Состав организационного комитета по организации и проведению цикла мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (прилагается).
3. Утвердить План подготовки проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (прилагается).
4. Утвердить План проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (прилагается).
5. Ограничить движение всех видов автотранспорта (за исключением автотранспорта экстренных служб) на период с 06:00 09.05.2025 до 06:00 10.05.2025 в  г.  Звенигород  по  улице  Московская  от  пересечения  с  улицей  Некрасова  до

пересечения с улицей Пролетарская и по улице Ленина от пересечения с улицей Украинская до пересечения с улицей Московская.
6. Заместителю Главы Одинцовского городского округа Московской области (Григорьев С.Ю.) обеспечить места перекрытия движения автотранспорта ограничительными ограждениями (большегрузный автотранспорт).
7. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу (Лопатин И.П.):
1) провести комплекс мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения Мероприятий;
2) организовать обеспечение дорожной безопасности на маршруте прибытия/убытия участников и гостей Мероприятий.
8. Начальникам Территориальных управлений и муниципальным учреждениям культуры Одинцовского городского округа Московской области организовать и провести возложения цветов и венков к памятникам Одинцовского городского округа, посвященные празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
9. Муниципальным учреждениям культуры Одинцовского городского округа Московской области организовать и провести мероприятия по поздравлению участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области, в сети «Интернет».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области Хворостьянову Е.Ю. и Начальника Управления по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Давыдова А.В., в части касающейся.

Глава
Одинцовского городского округа                                              	А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела					Е.П. Кочеткова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Одинцовского городского округа —
начальник Управления правового
обеспечения Администрации
Одинцовского городского округа		                    	   	             А.А. Тесля

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа				               С.Ю. Григорьев

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа					 А.А. Садетдинова

Начальник Управления по вопросам
территориальной безопасности,
гражданской обороны, защиты населения
и территории от чрезвычайных ситуаций 			       А.В. Давыдов

Председатель Комитета по культуре
Администрации Одинцовского
городского округа                                            		     Е.Ю. Хворостьянова

Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения                                                Т.Л. Сергеева

 Рассылка: 30 экз.

	Общий отдел
Бажанова М.А.
Тесля А.А.
Давыдов А.В.
Неретин Р.В.
Серегин Е.А.
Григорьев С.Ю.
Хворостьянова Е.Ю.
Крылов Р.А.
Территориальные Управления
СМИ электронная версия
	3 экз.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
17 экз.

Курьянов С.А.
8-495-181-90-00, доб.4516
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от  «____»_________ №________

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению цикла
мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	2
	3

	1
	Пайсов Михаил Алексеевич
	Первый Заместитель Главы
Одинцовского городского округа

	2
	Бажанова Мария Александровна
	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	3
	Давыдов Александр Васильевич
	Начальник Управления по вопросам
территориальной безопасности,
гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	4
	Григорьев Станислав Юрьевич

	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	5
	Неретин Роман Викторович
	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	6
	Садетдинова Анна Александровна
	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	7
	Серегин Евгений Александрович
	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	8
	Хворостьянова Елена Юрьевна
	[bookmark: _Hlk158761200]Председатель Комитета по культуре

	9
	Старкина Татьяна Анатольевна
	Исполняющий обязанности начальника Территориального управления Одинцово

	10
	Гончаревский Виталий Викторович
	Начальник Территориального управления Звенигород

	11
	Степаненко Евгений Сергеевич
	Начальник Территориального управления Кубинка

	12
	Кувшинникова Галина Борисовна
	Начальник Территориального управления Голицыно

	13
	Ларичкин Роман Владимирович
	Начальник Управления развития потребительского рынка и услуг

	14
	Лопатин Игорь Петрович
	Начальник УМВД России по Одинцовскому городскому округу, полковник полиции (по согласованию)

	15
	Егоров Владимир Николаевич
	Начальник Госавтоинспекции по Одинцовскому городскому округу (по согласованию)

	16
	Крылов Роман Александрович
	Директор Одинцовского филиала АО «Мособлэнерго» (по согласованию)

Председатель Комитета по культуре	                          Е.Ю. Хворостьянова

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от  «____»_________ №________

 ПЛАН
подготовки проведения цикла мероприятий,
посвященных празднованию 80-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№ п/п
	Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	До
04.05.2025
	Приведение в порядок   памятников воинской Славы, обелисков, мемориалов
	Одинцовский городской округ
	Управление благоустройства,
Управление развития потребительского рынка и услуг,
Территориальные управления

	2.
	04.05.2025-09.05.2025
	Организация церемонии возложения венков, цветов к памятникам Воинской Славы, обелискам, мемориалам
	Одинцовский городской округ
	Комитет по культуре,
Территориальные управления,
Учреждения культуры

	3.
	04.05.2025-07.05.2025
	Праздничное оформление административных зданий, мест проведения мероприятий
	Одинцовский городской округ
	Территориальные управления,
руководители служб, учреждений

	4.
	До 07.05.2025
	Размещение рекламной информации на ситибордах, билбордах
	Одинцовский городской округ
	Отдел контроля за рекламой и художественным оформлением зданий

	5.
	04.05.2025-09.05.2025
	Информирование населения о проведении мероприятий
	СМИ
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций,
Начальники Территориальных управлений

	6.
	08.05.2025-09.05.2025
	Организация и проведение торжественных мероприятий
	Одинцовский городской округ
	Территориальные управления,
учреждения культуры

	7.
	06.05.2025-08.05.2025
	Проверка электросилового оборудования
	г. Одинцово, Центральная площадь;
г. Звенигород, ул. Московская, д.11
	Территориальные управления, руководители служб

	8.
	07.05.2025 - 09.05.2025
	Подготовка территорий и обеспечение ситуационной уборки территорий
	г. Одинцово
г. Звенигород
г. Кубинка
г. Голицыно
	Григорьев С.Ю.

	9.
	08.05.2025
06:00
	Монтаж сцены для организации праздничного концерта
	г. Одинцово,
Центральная площадь;
г. Звенигород, ул. Московская, д.11
	Хворостьянова Е.Ю.

Председатель Комитета по культуре			       Е.Ю. Хворостьянова

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от  «____»_________ №________

 ПЛАН
проведения цикла мероприятий,
посвященных празднованию 80-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№ п/п
	Дата и время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	08.05.2025 14:00 – 17:00
	Торжественное мероприятие, посвященное празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне
	г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 22
	Серегин Е.А.
Хворостьянова Е.Ю.

	2
	09.05.2025
с 15:00 до окончания мероприятий
	Организация праздничной торговли
	Одинцовский городской округ
	Управление развития потребительского рынка и услуг,
Территориальные управления

	3
	09.05.2025
08:00 – 21:00
	Обеспечение территории баками и контейнерами для сбора мусора
	г. Одинцово, Центральная площадь
	Григорьев С.Ю.

	4
	09.05.2025
08:00 – 21:00
	Обеспечение безопасности во время проведения мероприятий
	г. Одинцово
г. Голицыно
г. Кубинка
г. Звенигород
	Давыдов А.В.
Лопатин И.П.
Старкина Т.А.
Кувшинникова Г.Б. Степаненко Е.С.
Гончаревский В.В.

	5
	09.05.2025 с 06:00
	Организация и размещение интерактивных тематических площадок
	г. Одинцово
г. Голицыно
г. Кубинка
г. Звенигород
	Хворостьянова Е.Ю. Неретин Р.В.
Старкина Т.А.
Кувшинникова Г.Б. Степаненко Е.С.
Гончаревский В.В.

	6
	09.05.2025 с 06:00
	Монтаж шатров для организации культурно-просветительских программ
	г. Одинцово,
Центральная площадь;
г. Звенигород,
ул. Московская, д.11
	Хворостьянова Е.Ю.

	7
	09.05.2025 08:00 – 21:00
	Ситуационная уборка территории до и после мероприятий
	г. Одинцово,
Центральная площадь, Мемориал Воинской Славы «Вечный огонь»;
г. Голицыно, парк Героев 1812 года;
г. Кубинка, территория перед МАУ ЦКТ «Кубинка»;
г. Звенигород,
ул. Московская, д. 11
	Григорьев С.Ю.

	8
	09.05.2025 10:00-20:00
	Акция «Георгиевская ленточка»
	г. Одинцово,
Центральная площадь,
г. Кубинка, территория перед МАУ ЦКТ «Кубинка»;
г. Звенигород,
ул. Московская, д. 11;
г. Звенигород,
ул. Чехова, д. 3
	Неретин Р.В.

	9
	09.05.2025 с 13:00
	Полевая кухня (300 порций)
	г. Одинцово, Центральная площадь
	Ларичкин Р.В.

	10
	09.05.2025 15:00-21:00
	Интерактивные и выставочные площадки, праздничная торговля
	г. Одинцово, Центральная площадь,
г. Звенигород,
ул. Московская, д.11
	Хворостьянова Е.Ю.
Садетдинова А.А.
Старкина Т.А.

	11
	09.05.2025 15:00-21:00
	Праздничный концерт
	г. Одинцово,
Центральная площадь;
г. Голицыно, парк Героев 1812 года;
г. Кубинка, территория перед МАУ ЦКТ «Кубинка»;
г. Звенигород,
ул. Московская, д.11
	Хворостьянова Е.Ю.

	12
	09.05.2025 21:00
	Демонтаж оборудования
	г. Одинцово,
Центральная площадь;
г. Голицыно, парк Героев 1812 года;
г. Кубинка, территория перед МАУ ЦКТ «Кубинка»;
г. Звенигород,
ул. Московская, д.11
	Хворостьянова Е.Ю.
Старкина Т.А.
Кувшинникова Г.Б. Степаненко Е.С. Гончаревский В.В.

Председатель Комитета по культуре			       Е.Ю. Хворостьянова